**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

59. An licitum sit Parentibus castrare filios ad conservandam vocem, ipsis
consentientibus, quia nemo est Dominus membrorum suorum? Et in textu
hujus resolutionis aliqui alii casus adducuntur, in ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76432](#)

Et an peccet Medicus, aut alius qui Carthusiano agrotanti & inficio praberet cibos ex carnibus?
Et an licet ligato, vel non ligato propriam manum vel pedem, et si sanum absindere, ut per fugam imminente mortem evadat? Ex p. 5. tr. 4. Ref. 32.

Sup. hoc in
fa. in Ref.

60. §. Dico
igitur, in
Ref. 59. inter
principium
& medium §.
i. à ver. &
alio §. eius
not. pro do-
ctrina huius

§. 1. R Espondeo affirmatiud, quando salus totius corporis abscissionem requirit, neque contra Sotum de Inst. lib. 5. quast. 2. artic. 1. Sayrum in Clavi Regia lib. 7. cap. 9. num. 167. Salón, Aragon, & alios. Discrinem hic facio, an illa salutis totius corporis à membris detrunctione ex naturali causa proveniat, puta quia cancer membrum inuasit, aut vipera inuocordit, aut ex violentia & voluntate alterius, aut alia causa extrinseca, puta quia tyrannus te occidet, nisi manum tibi amputes, nam etiam tunc licere existipotexus. cum Petrus Nauarra de ref. lib. 2. c. 1. n. 98. Maldero in 2. 2. tr. 3. c. 1. dub. 20. Molfesio in sum. tom. 1. trah. 1. 1. c. 19. n. 168. & aliis. Imò ego etiam puto cum Petro Hurtado de Mendoza de spe & charitate, tom. 2. disp. 170. sect. 5. §. 126. in tali casu si, v. g. Antonius non possit se fecare, aut non audet, posset ex eius consensu illum fecare, quia quod Antonius potest licet in se facere ad vitandam mortem, possim ego facere ex eius consensu.

2. Notandum est tamen hominem teneri permittere sibi membrum secari, si Medicus id iudicent necessarium, nec magni dolores sint perforandi, si tamen ingentes, scilicet cruciatus tolerandi, ut in depositione tibiae, &c. non tenetur permittere, neque potest ad hoc cogi, etiam si esset Religiosus, & Superior id ei praeciperet; & ratio est, quia nemo tenetur cum tanto cruciatus vitam suam seruare. Ita Sotus & Malderus ubi super quibus additum Syluum in 2. 2. quast. 65. art. 1. concl. 2. Azorium tom. 3. lib. 2. cap. 3. quast. 12. & Lessium lib. 2. c. 9. dub. 14. num. 96. qui excipit unum calum, nisi vita aliquis censori bono communis necessaria, nunc enim ob bonum commune tenetur, & posset cogi à Republica, quod docet etiam ex multis Molfesius loco cit. n. 170.

Sup. conten-
to in hoc &
seq. §. in tom.
7. tr. 1. Ref.

205. Sed lege 7. tr. 3. part. 1. disp. 8. sect. 5. n. 27. contendunt legem & etiam ibi do-
confutitudinem Carthusianorum eos simpliciter obli-
gitare, ita ut non possit etiam in articulo mortis vesici

carnibus, quia scilicet spectat ad magnum & publicum illius Religionis spirituale bonum, ut tanto rigore illa obseruantia vigeat. Potest autem lex humana ob commune bonum, quando opus est, obligare etiam cum dispendio vitae. Faretur autem non peccare Medicum, aut alium: qui Carthusiano agrotanti & inficio praberet cibos ex carnibus.

204. Sup. hoc in
Ref. §. & vers. quod probabilitate quoque licet ligato propriam ma-
not. 1. huius num. vel pedem, et si sanum, absindere, ut per fugam imminentem mortem evadat. Ita Sotus, Toletus, Salón.

Bannes, Aragon, Valencia, licet aliqui negent. Imò probabilitate etiam non ligato, si alter violenter mortem minetur, nisi id facias, sicut etiam eruerunt unum oculum, ne tibi alter duos eruerat, ut docet Tolet. & sequitur Lessius, licet Sotus, Bannes, Aragon, & Salón, negent. Certè quidem si illud licet, cui hæc non etiam licita sunt non video, ut etiam licet dixit Sa. ver. homicidium, Ratio generalis est, quia homini ut custodi, & gubernatori suorum membrorum, licet de iis disponere pro-

ut ratio & salus totius, ad quod ordinantur, postularunt. Et hoc omnia docet Tannerus tom. 3. in 2. 1. disp. 4. q. 4. 8. dub. 5. n. 100.

RESOL. LVIII.

An consentiente filio, possit illum Pater castrare, & canu Ecclesiæ de cerni? Ex part. 3. tract. 5. & Mfsc. 1. Ref. 3. §.

§. 1.

Afirmatiuam sententiam docet Salomonis 2. 2. tom. 1. qu. 65. art. 1. contr. 2. vbi sic affirmitur. Hinc sequitur licere quidem parentibus filios, quos a voce plurimum Ecclesiæ profutros sperant, amputare & vivilia, & efficere Eunuchos, fed ita ut fiat sine pertinendo vita, & de eorum consensu. Quia ficit huiusmodi Eunuchi viles etiam sint bono communis Ecclesiæ, non tamen necessarij; tum etiam, quia postquam fuerint facti Eunuchi, non manet eis facultas ad quemque statum, cum de iure Clerici esse non possint, nec ex constitutione Sixti V. coniugati, electio aenea libera est, quo fit neminem faciendum esse Eunuchum, nisi consentiat Ita Salomonis.

2. Sed illum impugnat nouissimè Tannerus in 2. 2. D. Thoma. disp. 4. qu. 8. dub. 5. nu. 101. vbi ita sit. Non desunt quida in quibus Salón, qui licet patet parentibus, filios suis voce, cantuque Ecclesiæ infatuatos, & in id libere consentientes, intuitu boni publici castrare. Sed contrarium videtur verius, non solum varia animæ pericula, & inconvenia, que hinc consequi solent, sed etiam quia bonum illud tantum momenti non est, ut ob id res iam per se à natura aliena suscipiantur, quando nec pro salute spirituali, ant periculi animæ vitando ut licitem illi constituit infarctus Canonibus; que tamen causa aliqui multo majoris momenti videri possit. Hoc certum repugnat liberos ad hoc cogi non posse, cum libera illa manere debat, quo ad vita statum, electio. Ita Tannerus, qui sententiam Salomoni videbat probabilem putare, cum contrariam, quam ipse tenuerat, veriorum tantum appellat. Sed an ita sit, iudicent viri docti.